Asociación de Futbol Abate Molina, Rut:65.495.360-0, un monto total de $3.000.000 

(tres millones de pesos) por concepto de solventar la premiación del Campeonato 

2025.  

3.7 Pronunciamiento sobre propuesta de modificación presupuestaria del 

departamento de educación, por un monto total de $57.576.772 (cincuenta y siete 

millones quinientos setenta y seis mil setecientos setenta y dos pesos) con el objeto 

de redistribución de recursos. Expone Jefa reemplazante Daem y equipo técnico. 

3.8 Pronunciamiento sobre propuesta de modificación presupuestaria del 

departamento de salud, por un monto total de M$3.179 (tres millones ciento setenta

[...]

Acuerdo tomado:  

Acuerdo Nº252: Déjese establecido que el Concejo Municipal acuerda aprobar, 

por acuerdo unánime de los ediles presente en sala, anticipo de subvención para 
los asistentes de la educación que se acogen a retiro, por un monto total de 
$35.757.825 (treinta y cinco millones setecientos cincuenta y siete mil ochocientos 
veinticinco pesos). 

3.3 Pronunciamiento sobre FONDEVE 2025: 

El presidente presenta el tema y otorga la palabra a la directora del departamento 

social, Consuelo Garrido, quien expone la materia refiriéndose desde cuándo se ha 

entregado este fondo y que hay disponibilidad presupuestaria para adjudicar

[...]

Rut:65.495.360-0, un monto total de $3.000.000 (tres millones de pesos) por concepto 
de solventar la premiación del Campeonato 2025. 

3.7 Pronunciamiento sobre propuesta de modificación presupuestaria del 
departamento de educación, por un monto total de $57.576.772 (cincuenta y siete 
millones quinientos setenta y seis mil setecientos setenta y dos pesos) con el objeto 
de redistribución de recursos: 

El presidente presenta el tema y otorga la palabra a la funcionaria Jasmín Flores de 

la unidad de finanzas del Daem, quien expone la materia y responde las preguntas 

de los miembros del concejo.